

Joanna Pawłowska, Antoni Pawłowski

Kwidzyn, woj. elbląskie. Zamek

Informator Archeologiczny : badania 13, 224

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Ogółem przebadano około 65 m² powierzchni /cztery wykopy/, uzyskując liczny, interesujący materiał zabytkowy ceramiczny i żelazny. Do ciekawszych zabytków należą: żelazne strzemię XIV-wieczne oraz inne zabytki żelazne, jak szydła, okucie łopaty etc.

Badania będą kontynuowane.

KWIDZYN
woj. elbląskie
Zamek

Muzeum Zamkowe
w Malborku

Badania przeprowadzili mgr Joanna Pawłowska i dr Antoni Pawłowski /autor sprawozdania/. Finansowało Muzeum Zamkowe w Malborku. Trzeci sezon badań. Zamek kapituły pomezkańskiej.

Badania prowadzono w obrębie nieistniejącego skrzydła południowego zamku oraz w przejeździe bramnym.

Odsłonięto, w szczątkowej formie zachowania, stopę fundamentową naroża skrzydeł południowego i wschodniego od strony dziedzińca. Zbudowana była z dużych eratyków polnych łączonych zaprawą wapienną. W koronie stopy fundamentowej zachowały się niewielkie partie wyrównawcze pod właściwy mur ceglany wykonane z fragmentów cegieł i zaprawy wapiennej.

Układ nawarstwień w tym wykopie /IV/79/ stanowi przesłankę do przyjęcia hipotezy o istnieniu we wschodniej części skrzydła południowego przejazdu bramnego w pierwotnym założeniu zamkowym. Jednakże, bardzo głębokie wybranie muru, w trakcie rozbioru w ostatnich latach XVIII wieku tej części skrzydła południowego, uniemożliwia wskazanie innych przesłanek, potwierdzających to przypuszczenie.

Wykop V/79 założony w obecnie istniejącym przejeździe bramnym, znajdującym się w skrzydle północnym zamku, ujawnił istnienie przebudowy tej partii skrzydła. Jednak ze względu na zaburzenie układu stratygraficznego nawarstwień kulturowych trudno jest określić czas, w którym nastąpiła owa przebudowa. Zarówno kamienny portal, jak i wschodnia ściana, na której wsparte jest sklepienie przejazdu bramnego, posadowione zostały na płytkich fundamentach połączonych na styk ze średniowiecznym murem o bardzo głębokim fundamentowaniu. Nie jest wykluczone, że obecne ukształtowanie przejazdu bramnego i portal pochodzą dopiero z XIX wieku.

Z obu wykopów uzyskano typowy średniowieczny materiał ceramiczny, fragmenty glinianych naczyń nowożytnych, ułamki kafli z różnych okresów, fragmenty naczyń szklanych z XVI-XIX wieku oraz drobne przedmioty metalowe codziennego użytku.

Materiał przechowywany jest w Dziale Archeologii Muzeum Zamkowego w Malborku.

Do chwili kapitalnego remontu badania zostaną wstrzymane.